A T O S  M U N I C I P A I S

18

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Junho de 2022.

 EXTRATO DE CONTRATOS, E ADITIVOS.
CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 001
CONTRATO: 053/2021
CONTRATADA: VIAÇÃO SÃO GABRIEL LTDA (CNPJ
27.492.479/0002-68)
OBJETO: Prorrogação contratual de valor em mais R$
138.320,00 e prazo em mais 12 (doze) meses.
DATA DA ASS.: 14/06/2022
PROCESSO: 010.156/2022

São Mateus/ES, 14/06/2022.
MARILIA ALVES CHAVES SILVEIRA

Sec. Mun. de Educação.
Protocolo 870946

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO Nº 090/2022
PROCESSO Nº 000201/2021

ID CIDADES: 2022.074E0700001.09.0013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: MOTO SCARTON LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS.
VIGÊNCIA: 31/12/2022.
VALOR TOTAL: R$ 45.180,00.
RECURSOS FINANCEIROS: Ficha 153.

Vila Pavão/ES, 14/06/2022.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 871173

Câmaras

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADO: LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÃO
MAGNÉTICO/ELETRÔNICO COM TARJA MAGNÉTICA
OU CARTÃO MAGNÉTICO/ELETRÔNICO COM CHIP,
PARA A QUANTIDADE ESTIMADA DE 200 (DUZENTOS)
SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES.
VALOR GLOBAL: R$ 2.145.920,03 (dois milhões,
cento e quarenta e cinco mil, novecentos e vinte reais e
três centavos)
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2022 a 14 de junho de
2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (0101.0
103101123.039.33903900000.10010000000)
PROCESSO: 002713/2022
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0006

Linhares-ES, 14 de junho de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 871100

Sooretama

2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
0014/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA, Estado do
Espírito Santo, torna público o 2º Termo Aditivo ao
contrato n° 0014/2020 do Pregão Presencial nº
001/2020.
PRAZO DO ADITIVO AO CONTRATO N° 0014/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020: prorrogação
do contrato por 12(doze) meses.
OBJETO DO CONTRATO N° 0014/2020 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2020: Contratação de empresa
especializada em Cessão de direito de uso (locação) de
sistemas integrados de gestão pública para esta Câmara
Municipal de Sooretama/ES.
Contratada: E&L PRODUÇÃO DE SOFTWARE LTDA.
Valor Global: R$ 74.367,12 (setenta e quatro mil,
trezentos e sessenta e sete reais e doze centavos).

Sooretama, 15 de junho de 2022
OSCAR FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente Câmara Municipal de Sooretama.
Protocolo 871062

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2022
PROCESSO Nº 3578/2022

A Gestora e Ordenadora do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Montanha - Estado
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei
14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR
e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Ad-
ministrativo nº 3578/2022, de Dispensa de Licitação n
°036/2022, nas conformidades do Inciso VIII do Art.
72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo
Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento
de itens de enxoval de recém nascidos, para compor
os KIT’s MATERNIDADE, que serão distribuidos gratui-
tamente pela unidade sócio ambiental CRAS (Centro
de referência de Assistência Social) para as gestantes
comprovadamente carentes, familias em situação de
risco e vulnerabilidade social e econômica do Município
de Montanha/ES, para atender a Secretaria Municipal
de Assistência Social, conforme as necessidades do
Município.
VENCEDORA: CICILIA NUNES LAMEIRA
S/A, inscrito sob o CNPJ: 42.674.112/0001-78.
VALOR TOTAL: R$ 37.620,00 (Trinta e sete mil
seiscentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: Até 31/12/2022

Montanha - ES, 14 de junho de 2022.
____________________________

Érika Francischeto Sampaio
Gestora e Ordenadora do Fundo Municipal de

Assistência Social
Protocolo 870815

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-15T07:49:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial